
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 

ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE PSICOLOGO DISCIPLINA DI 

PSICOTERAPIA, APPROVATA CON DELIBERAZIONE N. 1765 DEL 18.10.2017 E N. 2182 DEL 

23.10.2019, PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO ALLE 

CANDIDATE UTILMENTE CLASSIFICATE. (ATTI 815/2016). 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1; 

 

Richiamata la deliberazione n. 94 del 23.01.2020, ad oggetto: “Approvazione allocazione costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo delle competenze stipendiali del 

personale dipendente, personale universitario e territoriale per l’anno 2020”; 

 

Vista la deliberazione n. 1834 del 03.09.2020 di presa d’atto della D.G.R. XI/3526 del 5.8.2020 avente ad 

oggetto: “Approvazione piano triennale del fabbisogno del personale dipendente anni 2019-2020-2021. 

Provvedimenti conseguenti.”; 

 

Richiamati gli art. 35 e 36 del D.lgs 165/01 ed il CCNL della Dirigenza Area Sanità; 

 

Dato atto che è in vigore presso l’ASST Santi Paolo e Carlo una graduatoria di concorso pubblico per 

Dirigente Psicologo disciplina di Psicoterapia, approvata con deliberazione n. 1765 del 18.10.2017 e con 

delibera n. 2182 del 23.10.2019 ad oggetto “Parziale rettifica della deliberazione n. 1765 del 18.10.2017”; 

 

Vista le note mail 05.08.2020 e 30.09.2020, agli atti, con cui il Direttore della S.C. Psicologia Clinica, 

prof.ssa Elena VEGNI, chiede l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, di cui alle deliberazioni n. 

1765 del 18.10.2017 e n. 2182 del 23.10.2019 per il conferimento di n. 3 incarichi a tempo indeterminato ed 

a tempo pieno in qualità di Dirigente Psicologo, a seguito di cessazioni dal servizio per  collocamento a 

riposo di dipendenti, al fine di garantire la continuità delle attività assistenziali; 

 

Visto altresì il parere favorevole espresso in merito da parte del Direttore Socio Sanitario, Giorgio Cattaneo; 

 

Evidenziato che in data 18.09.2020 e 01.10.2020 si è provveduto alla richiesta di nullaosta per gli 

adempimenti relativi alla mobilità volontaria previsti dagli artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002068    del 08/10/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Dato atto che la suddetta graduatoria è stata utilizzata per assunzioni a tempo indeterminato fino alla 12° 

classificata, e che procedendo con lo scorrimento della graduatoria la candidata Irene PELLUNGRINI, 13° 

classificata, non avendo risposto nei tempi indicati alla proposta di incarico a tempo indeterminato, risulta 

rinunciataria; 

 

Accertato, inoltre, che le candidate Dott.sse ARMIRAGLIO Silvia Maria (16° classificata) e GIUFFRIDA 

Domenica Rita (17° classificata) con note mail agli atti hanno  rinunciato all’incarico a tempo indeterminato 

proposto; 

 

Ritenuto pertanto, di procedere, all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Psicologo disciplina di Psicoterapia, conferendo 

n. 3 incarichi a tempo indeterminato come segue: 

 14° classificata) BORGONOVO Chiara Maria Regina 

 15° classificata COLOMBINI Donata Teresa 

 18° classificata) MIAN Valeria Marta Maria 

a far tempo dalla data da stabilirsi nel contratto individuale di lavoro, con assoggettamento al periodo di 

prova; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di disporre l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 2 posti di 

Dirigente Psicologo, disciplina di Psicoterapia, di cui alla delibera n. 1765 del 18.10.2017 modificata ed 

integrata con provvedimento deliberativo n. 2182 del 23.10.2019; 

 

2. di prendere atto che la candidata 13° classificata Irene PELLUNGRINI, non avendo risposto nei termini 

indicati alla proposta di incarico a tempo indeterminato, è dichiarata rinunciataria; 

 

3. di prendere atto altresì che le candidate 16° classificata nella graduatoria di merito: Silvia Maria 

ARMIRAGLIO e 17° classificata Domenica Ritta GIUFFRIDA, con note mail agli atti, hanno 

preventivamente rinunciato ad incarico a tempo indeterminato; 

 

4. di provvedere alla stipula di n. 3 contratti individuali di lavoro in qualità di Dirigente Psicologo a tempo 

indeterminato ed a tempo pieno, ai sensi del CCNL vigente per l’Area Sanità - Dirigenza Sanitaria, con le 

Dott.sse Chiara Maria Regina BORGONOVO, 14° classificata, nata a Carate Brianza (MB) il 23.08.1983, 

Donata Teresa COLOMBINI, 15° classificata, nata a Milano il 27.05.1984 e Valeria Marta Maria MIAN , 

18° classificata, nata a Milano il 25.07.1983, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto 

individuale di lavoro, con assoggettamento al periodo di prova; 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione dei Dirigenti Psicologi, oggetto del presente 

provvedimento, trova copertura nei costi del personale come da deliberazione n. 94 del 23.01.2020, per il 

bilancio dell’esercizio 2020 e verrà imputata con provvedimenti successivi al Bilancio di competenza  per 

l’esercizio 2021 e successivi; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane – 

Vincenzo CENTOLA – la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

 
7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elvira Vasaturo

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-10-08T15:08:11+0200


		2020-10-08T15:13:02+0200


		2020-10-08T15:23:36+0200


		2020-10-08T15:31:48+0200




